АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2015 №360

Об утверждении плана мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством портала государственных услуг Тульской области gosuslugi71.ru в муниципальном образовании Воловский район

В целях повышения качества государственных и муниципальных услуг  предоставляемых в электронном виде, на основании статьи 35 Устава муниципального образования Воловский район администрация муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить план мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством портала государственных услуг Тульской области gosuslugi.ru в муниципальном образовании Воловский район (приложение).
2.Отделу по организационным вопросам администрации муниципального образования Воловский район (Дульнева В.А.) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

      Глава администрации
муниципального образования
Воловский район                                                          С.Ю. Пиший

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 Воловский район
от 09.07.2015 №360

План мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством портала государственных услуг Тульской области gosuslugi.ru в муниципальном образовании Воловский район

	Мероприятие
	Срок исполнения

	Проведение сходов, с представителями территориального общественного самоуправления, в том числе:
- уличных комитетов,
- комитетов территориального общественного самоуправления.
	ежемесячно

	Размещение информации о получении муниципальных услуг в электронном виде и преимуществах их получения на информационных стендах и Интернет-ресурсах.
	ежемесячно

	Проведение «Круглых столов» на базе библиотек по вопросам популяризации предоставления услуг в электронном виде
	ежемесячно

	Подготовка и публикация в местных СМИ статей о преимуществах получения услуг в электронной форме посредством регионального портала
	постоянно

	Участие в акции «Подключись к РПГУ»
	август 2015г

	Анонсирование электронных услуг на сайте администрации муниципального образования
	постоянно

	Проведение обучающих семинаров для руководителей, педагогических работников, родителей о порядке предоставления муниципальных услуг в электронном виде.
	в течение учебного года

	Распространение печатной продукции, включая информационные листовки с указанием алгоритма и порядка получения электронной подписи, регистрации пользователя на РПГУ, предоставления услуг в электронной форме
	постоянно